
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 1 

 
 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2020 

 

Pregão Presencial nº. 017/2020 – Aquisição de diversos materiais hospitalares, destinados à Saúde, para o 

enfrentamento emergencial e combate ao Novo Corona Vírus - Covid - 19 -, os produtos serão adquiridos com 

recursos próprios e/ou vinculados, em conformidade com as quantidades e especificações constantes do Anexo I, 

com as seguintes empresas e  respectivos valores: 

 

- J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 84.972.926/0001-39, referente aos itens 

01, 14, 16, 18 e 21, com o Valor Total de R$ 24.294,30 (vinte e quatro mil duzentos e noventa e quatro reais e trinta 

centavos); 

 

- MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 

n°23.121.920/0001-63, referente aos itens 02, 03, 08, 09, 10, 11 e 13,  com o Valor Total de R$ 38.832,00 (trinta e 

oito mil oitocentos e trinta e dois reais); 

 

- AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 08.836.350/0001-02, 

referente aos itens 04, 05, 07, 15, 17 e 22, com o Valor Total de R$ 17.019,50 (dezessete mil e dezenove reais e 

cinqüenta centavos); 

 

- M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 32.593.430/0001-50, 

referente aos itens 12, 20 e 23,  com o Valor Total de R$ 1.635,00 (mil seiscentos e trinta e cinco reais). 

 

Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

Rancho Alegre, 31 de Agosto de 2020. 

 

 
Aline Silva de Souza 

Pregoeira 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 2 

 
 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2020 

 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2020 – AUTORIZO E RATIFICO A DESPESA, EMISSÃO DE EMPENHO E A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS DE REVITALIZAÇÃO E 

IMPLANTAÇÃO DO CALÇADÃO NA PRAÇA CENTRAL DA IGREJA MATRIZ DE RANCHO ALEGRE, 

LOCALIZADA À AVENIDA BRASIL, ESQUINA COM A RUA PARANÁ COM INTERVENÇÃO DE 427,55 M², A 

EXECUÇÃO DA OBRA DAR-SE-Á, COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE 

RANCHO ALEGRE, CUJO PROCESSO E JULGAMENTO FORAM REALIZADOS DE ACORDO COM OS 

DISPOSITIVOS DA LEI FEDERAL 8.666/93, COM A SEGUINTE EMPRESA E O RESPECTIVO VALOR; 

 

- MARIA DE LOURDES DE LIMA FELIPE-EPP - CNPJ SOB O Nº 08.793.399/0001-17, QUE APRESENTOU O 

VALOR TOTAL DE R$ 158.838,07 (CENTO E CINQÜENTA E OITO MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS 

E SETE CENTAVOS). 

 

 EM CONFORMIDADE COM A LEI 8.666/93. 

 

RANCHO ALEGRE, 31 DE AGOSTO DE 2020. 

 

 

 

 

ANA PAULA RINALDI  
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO  

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 3 

 
 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 DISPENSA nº027/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 050/2020 

 

Órgão Solicitante:Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar. 

Dotação Orçamentária: 002.12.361.0005-2054.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: 12120–120 

08.001.12.365.0005-2050.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: 3103–103  

Data do julgamento das propostas: 20/08/2020. 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 24/08/2020. 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 027/2020 

 

Referente ao processo administrativo nº. 050/2020 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em 

vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu 

parecer favorável referente a Aquisição de Gêneros Alimentícios, diretamente da agricultura familiar referente ao 

ano de 2020, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. Os produtos serão adquiridos com 

recursos próprios e/ou vinculados do FNDE - PROGRAMA NACIONAL DA MERENDA ESCOLAR, em atendimento 

ao art.14, da Lei nº 11.947/2009 e na Resolução FNDE nº 04/2015, através da Secretaria Municipal de Educação, 

que dispõe sobre aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. Com 

os proponentes: BENEDITO PEREIRA DA SILVA, CLARA YOSHIE ITO, DORVALINA A. MACARINI DA SILVA, 

JULIA MATIAS DA SILVA GARCIA, GEORGE KIROHUME KURIKI, IVANETE RIBEIRO DA SILVA, MAURICIO 

PEREIRA DA SILVA, ROSA MARIA SALES, VALDENICE DA SILVA BONTORIM, com o valor total de R$  33.563,45 

(trinta e três mil quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos), tendo como fundamento o art. 24, 

inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de Dispensa de Licitação nº 027/2020. 

Rancho Alegre, 28 de Agosto de 2020. 

 

Ana Paula Rinaldi Tamião 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 4 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 20 de 

Agosto de 2020, contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 027/2020 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, diretamente da agricultura familiar referente ao ano de 2020, em atendimento ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar. Os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do FNDE - 

PROGRAMA NACIONAL DA MERENDA ESCOLAR, em atendimento ao art.14, da Lei nº 11.947/2009 e na Resolução FNDE nº 

04/2015, através da Secretaria Municipal de Educação, que dispõe sobre aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: CHAMAMENTO PÚBLICO. 

VENCEDORES/VALORES: 

- BENITO PEREIRA DA SILVA, CPF N° 549.713.819-53, COM VALOR TOTAL DE R$ 3.053,00 (três mil e cinqüenta e três reais); 

- CLARA YOSHIE ITO, CPF Nº 728.344.129-87, COM VALOR DE R$ 3.074,70 (três mil e setenta e quatro reais e setenta 

centavos); 

- DORVALINA APARECIDA MACARINI DA SILVA, CPF Nº 019.313.569-80, COM VALOR TOTAL DE R$ 5.342,40 (cinco mil 

trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos); 

- GEORGE KIROHUME KURIKI, CPF Nº 331.715.139-00, COM VALOR TOTAL DE R$ 3.073,80 (três mil e setenta e três reais 

e oitenta centavos); 

- IVANETE RIBEIRO DA SILVA, CPF Nº 041.799.409-57, COM VALOR TOTAL DE R$ 4.966,00 (quatro mil novecentos e 

sessenta e seis reais); 

- JULIA MATIAS DA SILVA GARCIA, CPF Nº 971.550.129-04, COM VALOR TOTAL DE R$ 2.940,30 (dois mil novecentos e 

quarenta reais e trinta centavos); 

- MAURICIO PEREIRA DA SILVA, CPF Nº 830.710.329-00, COM VALOR TOTAL DE R$ 5.276,40 (cinco mil duzentos e setenta 

e seis reais e quarenta centavos); 

- ROSA MARIA SALES, CPF Nº 049.763.759-60, CPF Nº 049.763.759-60, COM VALOR TOTAL DE R$ 2.834,70 (dois mil 

oitocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos); 

- VALDENICE DA SILVA BONTORIM, CPF Nº 017.420.069-22, COM VALOR TOTAL DE R$ 3.002,15 (três mil e dois reais e 

quinze centavos). 

HOMOLOGADA EM:- 31/08/2020. 

Rancho Alegre, 31 de Agosto de 2020. 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 5 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 DISPENSA Nº028/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº052/2020 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

Objeto: Contratação, implantação e capacitação, para operação de sistema de controle de abastecimento de 

combustíveis.  

Dotação Orçamentária: 03.001.04.122.0003.2008.3.3.90.40.08.00 Conta Despesa (770/000)  

Data do julgamento das propostas: 09/07/2020. 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 13/07/2020. 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 028/2020 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 052/2020 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em 

vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu 

parecer favorável referente à Contratação, implantação e capacitação, para operação de sistema de controle de 

abastecimento de combustíveis, via WEB, para monitoramento dos abastecimentos da Frota Municipal, os 

produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Com o proponente: 

empresa AGILI SOFTWARE BRASIL LTDA inscrito no CNPJ sob o nº. 26.804.377/0001-97 Londrina - PR, com o 

valor total de R$ 16.645,00 (dezesseis mil seiscentos e quarenta e cinco reais), tendo como fundamento o art. 24, 

inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de Dispensa de Licitação nº 028/2020. 

 

Rancho Alegre, 28 de Agosto de 2020. 

 

Ana Paula Rinaldi Tamião 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 6 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada 

no dia 09 de Julho de 2020, contra a qual não houve recurso. 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 028/2020 

 

OBJETO: Contratação, implantação e capacitação, para operação de sistema de controle de abastecimento de 

combustíveis, via WEB, para monitoramento dos abastecimentos da Frota Municipal, os produtos/serviços serão 

contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

VENCEDOR: AGILI SOFTWARE BRASIL LTDA inscrito no CNPJ sob o nº. 26.804.377/0001-97 Londrina - PR; 

VALOR: R$ 16.645,00 (dezesseis mil seiscentos e quarenta e cinco reais); 

HOMOLOGADA EM: 31/08/2020. 

 

Rancho Alegre, 31 de Agosto de 2020. 

 

_______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 7 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 DISPENSA Nº029/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº053/2020 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos 

Objeto: Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços de Borracharia, para atender os veículos 

que compõe a frota do Município, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

Dotação Orçamentária: 03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (750-000) 

03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (760-504) 

06.001.15.452.0012-2025.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (2100-000) 

07.001.10.301.0009-2035.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (2620 -000) 

07.001.10.301.0009-2035.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (4303-303) 

08.002.12.361.0005-2051.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (3670-104) 

09.001.08.244.0014-2065.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (4550-000) 

Data do julgamento das propostas: 13/07/2020 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 15/07/2020 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2020 

Referente ao processo administrativo Nº. 053/2020 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em 

vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu 

parecer favorável referente à Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços de Borracharia, para 

atender os veículos que compõe a frota do Município, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados 

do Município. Com o proponente: ADRIANE CAVALINI DINIZ 04558128967 inscrito no CNPJ sob o nº. 

23.273.094/0001-78 de Rancho Alegre - PR, no Valor de R$ 13.450,00 (treze mil quatrocentos e cinquenta reais), 

tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de 

Dispensa de Licitação nº 029/2020. 

 

Rancho Alegre, 28 de Agosto de 2020. 

 

Ana Paula Rinaldi Tamião 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 8 

 
 

 

 
AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada 

no dia 13 de Julho de 2020, contra a qual não houve recurso. 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2020 

 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços de Borracharia, para atender os 

veículos que compõe a frota do Município, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do 

Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

VENCEDOR: ADRIANE CAVALINI DINIZ 04558128967, inscrito no CNPJ sob o nº. 23.273.094/0001-78 de Rancho 

Alegre - PR. 

VALOR: R$ 13.450,00 (treze mil quatrocentos e cinqüenta reais). 

HOMOLOGADA EM: 31/08/2020. 

 

Rancho Alegre, 31 de Agosto de 2020. 

 

 

 

_______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 9 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião 

lavrada no dia 26 de Agosto de 2020, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2020. 

OBJETO: Aquisição de diversos materiais hospitalares, destinados à Saúde, para o enfrentamento emergencial e 

combate ao Novo Corona Vírus - Covid - 19 -, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

VENCEDORES: - J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 84.972.926/0001-39, 

referente aos itens 01, 14, 16, 18 e 21, com o Valor Total de R$ 24.294,30 (vinte e quatro mil duzentos e noventa e 

quatro reais e trinta centavos); 

- MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 

n°23.121.920/0001-63, referente aos itens 02, 03, 08, 09, 10, 11 e 13,  com o Valor Total de R$ 38.832,00 (trinta e 

oito mil oitocentos e trinta e dois reais); 

- AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 08.836.350/0001-02, 

referente aos itens 04, 05, 07, 15, 17 e 22, com o Valor Total de R$ 17.019,50 (dezessete mil e dezenove reais e 

cinqüenta centavos); 

- M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 32.593.430/0001-50, 

referente aos itens 12, 20 e 23,  com o Valor Total de R$ 1.635,00 (mil seiscentos e trinta e cinco reais). 

 

HOMOLOGADO EM: 31/08/2020. 

Rancho Alegre, 31 de Agosto de 2020. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeita 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 10 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pelo Comissão Especial de Licitação Pregoeiro e Equipe de Apoio, e 

constante nas atas de reuniões lavradas nos dias 14 de Agosto de 2020 e 25 de Agosto de 2020, contra a qual não 

houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

TOMADA DE PREÇOS  Nº. 003/2020. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS DE REVITALIZAÇÃO E 

IMPLANTAÇÃO DO CALÇADÃO NA PRAÇA CENTRAL DA IGREJA MATRIZ DE RANCHO ALEGRE, 

LOCALIZADA À AVENIDA BRASIL, ESQUINA COM A RUA PARANÁ COM INTERVENÇÃO DE 427,55 M², A 

EXECUÇÃO DA OBRA DAR-SE-Á, COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE 

RANCHO ALEGRE. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDOR:  MARIA DE LOURDES DE LIMA FELIPE-EPP, inscrita no CNPJ SOB O Nº 08.793.399/0001-17 

 

VALOR: R$ 158.838,07 (CENTO E CINQÜENTA E OITO MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETE 

CENTAVOS). 

 

HOMOLOGADO EM: 31/08/2020. 

 

Rancho Alegre, 31 de Agosto de 2020. 

 

 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 11 

 
 

 

Relatório de Análise de Amostras 
 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 104/2020, encaminha ao Setor de licitação o resultado 

das análises de amostras entregues da Agricultura Familiar, de acordo com a Chama Pública P.A.050/20 – por 

dispensa de licitação nº 27/20. 

 

Item Produto Fornecedor Resultado 
01 Acelga Kg Clara Yoshie Ito Aprovado 

02 Beterraba Kg Clara Yoshie Ito Aprovado 

03 Brócolis I Kg Clara Yoshie Ito Aprovado 

04 Couve Flor Kg Clara Yoshie Ito Aprovado 
05 Repolho I Kg Clara Yoshie Ito Aprovado 

 
Item Produto Fornecedor Resultado 

01 Almeirão kg Valdenice da Silva Bontorim Aprovado 

02 Brócolis Kg Valdenice da Silva Bontorim Aprovado 

03 Cana de Açúcar Kg Valdenice da Silva Bontorim Aprovado 

 
Item Produto Fornecedor Resultado 

01 Suco Integral de Laranja Ltr Dorvalina A. Mercarini da 
Silva 

Aprovado 

 
Item Produto Fornecedor Resultado 

01 Pão Caseiro Enriquecido Kg Ivanete Ribeiro da Silva Aprovado 

 
Item Produto Fornecedor Resultado 

01 Mel sachê  Kg Maurício Pereira da Silva Aprovado 

 
Item Produto Fornecedor Resultado 

01 Abobrinha Kg Julia Matias da Silva Garcia Aprovado 

02 Colorau Kg Julia Matias da Silva Garcia Aprovado 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 12 

 
 

 

03 Limão II Kg Julia Matias da Silva Garcia Aprovado 

04 Salsinha Kg Julia Matias da Silva Garcia Aprovado 

 
Item Produto Fornecedor Resultado 

01 Couve Manteiga Kg Rosa Maria Sales Aprovado 

02 Mandioca Descascada Kg Rosa Maria Sales Aprovado 

03 Ponkan Kg Rosa Maria Sales Aprovado 

 
Item Produto Fornecedor Resultado 

01 Banana Nanica Kg Benedito Pereira da Silva Aprovado 

02 Mamão Kg Benedito Pereira da Silva Aprovado 

03 Palmito Pupunha Kg Benedito Pereira da Silva Aprovado 

 
Item Produto Fornecedor Resultado 

01 Alface Crespa Kg George Kirohume Kuriki Aprovado 

02 Limão I Kg George Kirohume Kuriki Aprovado 

03 Milho Descascado Kg George Kirohume Kuriki Aprovado 

04 Repolho II Kg George Kirohume Kuriki Aprovado 

 

Rancho Alegre, 28 de agosto de 2020. 

 

_______________________________ 
Cynthia Hezure de Souza 

Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 
 
 

_______________________________  _______________________________ 
Celis Regina Teodoro de Jesus Silva Ligia Vieira Costa e Silva 

Membro da Comissão Téc. Especial de licitação  Membro da comissão Téc. Especial de licitação 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 13 

 
 

 

EDITAL RETIFICADO DO PREGÃO Nº 021/2020 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE - PR, BOLETIM OFICIAL 

EDIÇÃO Nº 435, PÁGINA 17 DO DIA 25/08/2020. 

 

RETIFICAM-SE AS DATAS E O VALOR DO REFERIDO . 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item. 

OBJETO: Aquisição  de materiais: repelentes e placas informativas, destinados ao enfrentamento à 

Dengue, conforme Resolução 190/2020 SESA, como forma de controle e prevenção, os produtos/serviços 

serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

VALÓR MÁXIMO: R$ 10.737,22 (dez mil setecentos e trinta e sete reais e vinte e dois centavos), conforme 

Anexo I deste Edital. 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08 horas 30 minutos às 09 horas 10 minutos 

do dia 16 de Setembro de 2020. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das Às 09 horas 11 minutos do dia 16 de Setembro de 2020. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, N° 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e 

Licitações das 08:00 horas às 12:00 horas, e das 13:00 horas às 17:00 horas. 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br - Email: icitacao@ranchoalegre.pr.gov.br 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1712 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 08/06/2020. 

Rancho Alegre-PR, 31 de Agosto de 2020 

 

 

. 

Aline Silva de Souza 
Pregoeira 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020   Ed. nº 437       PÁG. 14 

 
 

 

PORTARIA Nº 036/2020 
 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis vigentes, em especial ao Estatuto dos 

Funcionários Públicos Civis de Rancho Alegre, Lei 127/2009 de 18 de setembro de 2009, publicada em 22 de 

setembro de 2009 

 

R E S O L V E: 
 
 

CONCEDER, ao servidor, abaixo relacionado, LICENÇA PRÊMIO remunerada, 

conforme Lei Complementar nº 390/2018 de 25 de setembro de 2018, publicada na mesma data, Lei Complementar 

nº 415/2019 de 02 de maio de 2019, publicada em 03 de maio de 2019 e Portaria nº 138/2019 de 09 de dezembro 

de 2019, publicada em 10 de dezembro de 2019, obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação por cargo, 

como segue: 

 
PSICÓLOGO 

Classif. Servidor Início da Licença Qtde. dias ininterruptos 

1 Décio Machado de Oliveira 01/09/2020 90 

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos trinta e um dias do mês 

de agosto de 2.020. 

 
FERNANDO CARLOS COIMBRA 

Prefeito 
 

 


		2020-09-01T16:07:40-0300
	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE:75829416000116
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




